AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“TravelConnect.al” shpk

Neni 1
FORMIMI
Sot me date 29.05.2025, LORENA SAVA, e datelindjes 12.09.1984, lindur ne Tirane,
dhe banuese ne Tirane, Rr. “Dibres”, Pallat i Ri, Tirane, me nr. Pe{sonal 145912049C,
madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar, bazuar ne Ligjin Nr. 9901, date

14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” si dhe Ligjit Nr. 9723, date
03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”.

VENDOSIL:
Te themeloj me vullnetin e tij te lire Shogerine Tregtare me Pergjegjesi te Kufizuar, me
emertimin “TravelConnect.al” SHPK
Neni 2

SELIA

Selia e shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar “TravelConnect.al” SHPK eshte ne:

Rruga e Dibres, Pallat i Ri “AlPoint” shk. 1, Ap. 5/7, Njesia Administrative Nr. 4,
Tirane.
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Neni 3
Kohezgjatja

Kohezgjatja e shogerise “TravelConnect.al” SHPK eshte pa afat, e pakufizuar.

Neni 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i Veprimtarise se Shogerise “TravelConnect.al” SHPK eshte:

Krijimi i platformave digitale gjitheperfshirese per industrine e udhetimit
dhe turizmit ne Shqiperi dhe rajon.

Shogeria mund te ndryshoje emertimin, seline, objektin e veprimtarise se saj me vendim
te Ortakut te Vetem ose Ortakeve.

Per kryerjen e veprimtarise se saj shogeria do te hape objekte e njesi sherbimi dhe do te
bashkepunoje me persona fizike dhe juridike vendas dhe te huaj.

Neni 5
KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themeltar i shogerise “TravelConnect.al” SHPK eshte 100,000 (njeqind
mije) leke, dhe eshte kontribut i ortakut te vetem i barabarte me 1(nje) kuote si me
poshte:

Zj. LORENA SAVA, Vlera e kapitalit 100,000 (njeqind mije) leke,
Numri i kuotave 1(nje)
Pjesemarrja ne perqindje (%) 100

Ai mund te shtohet ose pakesohet me vendim te Ortakut te Vetem ose Ortakeve te
Shogerise.

Neni 6
ORGANET E SHOQERISE DHE ADMINISTRIMIT

Asambleja e Ortakeve eshte organi me i larte i shoqerise, te cilit i takojne te gjitha
kompetencat ge i jepen shogerise. Vendimet e Asamblese se Ortakeve te shogerise
regjistrohen ne librin e Vendimeve te Shoqerise.

Administratori i shogerise eshte zj. LORENA SAVA.,

Administratori ushtron funksionin e tij me afat 5-vjecar, me te drejte riperteritje
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Neni 7
TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKUT/ ORTAKEVE

Te drejtat dhe detyrat e Ortakeve, organizimi i shogerise, merredheniet me persona fizike
¢ juridike, vendas apo te huaj, shprehen ne statut dhe bashke me Aktin e T}lemelimit jane
dokumente baze te veprimtarise dhe sherbejne per zhvillimin e marredhenieve ne kete

fushe.

Te ardhurat neto te shogerise i takojne ortakeve themelues te shogerise.

rojne administratore te tjere, te

Ortaket themelues te shogerise kane te drejte te eme Yere, te
ona te tjere si ortake. Financierl

caktojne financiere, likuidatore apo te pranojne pers

nxjerr rregullisht treguesit financiare per aktivitetin shogerise.

Neni 8
VEPRIMTARIA E SHOQERISE

Veprimtarine e saj, shogeria do ta zhvilloje ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe

statutin e hartuar per kete qellim.

Neni 9
7ZGJIDHJA E MOSMA RREVESHJEVE

Te gjitha mosmarreveshjet midis ortakeve, me persona fizike ¢ juridike, si dhe me
oragnet shteterore zgjidhen me mirekuptim, me ane te dispozitave te ketij Akti, Statutit
dhe Legjislacionit Shqiptar dhe kur keto mjete nuk japin rezultat atehere zgjidhen ne

rTuge gjyqesore.

Neni 10
Shogeria ka vulen e saj.

Neni 11

Ky Akt Themelimi hyn ne fugi diten € regjistrimit te shogerise me pergjegj esi te kufizuar
«TravelConnect.al” SHPK ne Qendren Kombetare te Biznesit Tirane dhe ne kete

dite shogeria njihet si person juridik.
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Neni 12

Akti i Themelimit u perpilua ne tre origjinale, nga te cilat njera depozitohet ne Qendren
Kombetare te Biznesit dhe te tjerat ruhen ne Jdokumentacionin e shogerise.

Akti i Themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaket themelues

Ortaket Themelues te Shogerise «TravelConnect.al” SHPK

(ORTAK 1 VETEM)

LORENA SAVA
Y
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SHOQERIA TREGTARE «TravelC onnect.al” SHPK

VENDIM
I
Asamblese seé Ortakeve

NR.1, DATE 29.05.2025

bleja e Ortakeve te shogerise

Sot, ne mbledhjen e dates 29.05.2025, Asam
baze te Ligjit Nr. 9901

«TravelConnect.al” SHPK (Ortaku i Vetem) ne . ' _
date14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, mori ne shqyrtim veprimet per

themelimin e shogerise, miratimin e akt-themelimit dhe statutit te shogerise dhe ne
perputhje me statutin dhe ligjin, ne mbledhjen e saj te jashtezakonshme

VENDOSI:

1. Te themelohet shogeria “TravelC onnect.al” SHPK.

2. Te miratohet akt-themelimi dhe statuti.

3. Te depozitohet ky vendim prane Zyres s Regjistrit Tregtar te Qendres Kombetare
te Biznesit.

ASAMBLEJA E ORTAKUT TE VETEM

(ORTAKU I VETEM)

LORENA SAVA
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